2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

                          Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов                                                                                                                  30.03.2023
                                                                                                                                              № 10
П Р О Т О К О Л
внеочередной десятой сессии пятого созыва Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
Всего депутатов 10

Присутствует 10 депутатов:

1. Алмазов Сергей Владимирович

2. Девер Людмила Николаевна

3. Дубовик Валерий Николаевич

4. Макарян Адам Аршалуйсович

5. Петухов Владимир Анатольевич

6. Шувалов Виктор Николаевич

7. Шикенин Николай Петрович

8. Францева Галина Васильевна

9. Куваев Вячеслав Абдулахович

10.  Ревин Евгений Анатольевич
На сессию приглашены и присутствовали: заместитель прокурора Шовгеновского района Хагурова Лариса Витальевна, руководители предприятий и организаций, директора школ, заведующие ФАП, работники учреждений культуры, муниципальные служащие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Присутствующие приветствовали Государственные Флаги Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Председательствующий Петухов Владимир Анатольевич - Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Повестка дня сессии:

1. О даче согласия на принятие муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 24.12.2021 № 177 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
3. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 10.06.2019 № 77 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

СЛУШАЛИ по вопросу 1. О даче согласия на принятие муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея.

- докл. Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Основанием для принятия имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» является постановление администрации муниципального образования «Шовгеновский район» «О предоставлении муниципальному образованию «Дукмасовское сельское поселение» в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка» от 29.03.2023 № 163.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Дать согласие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» принять в муниципальную собственность следующее имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Месторасположение
	Технические

характеристики
	Примечание
	Основание

	1.
	Земельный участок
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, примерно в 4150 м. по направлению на Юго-Восток от ориентира: Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Дукмасов, ул. Ушанева, 17
	S-1878 кв. м

Кадастровый №: 01:07:0000000:881
	Вид разрешенного использования-личные подсобные хозяйства
	Постановление администрации МО «Шовгеновский район» от 29.03.2023

№ 163

СЛУШАЛИ по вопросу 2. Внесение изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 24.12.2021 № 177 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

- докл. Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Уважаемые депутаты, в связи с изменением доведенных лимитов денежных средств, необходимо внести изменения и дополнения в бюджет муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 24.12.2021              № 177 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
СЛУШАЛИ по вопросу 3: О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 10.06.2019 № 77 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих   муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
- докл. Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Внесение изменений в Решение связано с изменением структуры администрации, штатного расписания, обусловленного введением должности «ведущий специалист».
РЕШИЛИ: Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 10.06.2019 № 77 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Результаты голосования - принято единогласно.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                    В.А. Петухов